
 
 

KONSEKVENSUTREDNING  
MED ALTERNATIVVURDERING OG ROS-ANALYSE 
 
 
I hht planprogrammet skal det utarbeides konsekvensutredning. Konsekvensutredningen skal ha fire 
deler.  
 
Samlet konsekvensutredning 
Samlet konsekvensutredning redegjør hvordan planens samlede tiltak ivaretar overordnede føringer. 
Overordnede føringer finnes i Nasjonale forventninger til planlegging, i fylkesplanens strategier og i 
indikatorer for byvekstavtaler. 
 
Konsekvensutredning av innspill 
Kravet om konsekvensutredning omfatter nye områder for utbygging og vesentlig endret arealbruk i 
eksisterende byggeområder. Det er kommet ca 300 innspill om arealendringer. De aller fleste innspill 
omhandler arealbruk og må således konsekvensutredes. I tillegg foreslår kommunen selv endringer 
som også må konsekvensutredes.  Konsekvensutredningen utgjør kommunens svar på innspillene.  
Konklusjoner av konsekvensutredning av innspill er gjengitt i det her dokumentet. Selve 
konsekvensutredningen finnes på kommunens nettside. Konsekvensutredningen er utført i tråd med 
departementets veileder «Konsekvensutredninger Kommuneplanens arealdel».  
 
Vurdering av alternativer 
Det er gjort vurderinger av alternativer i konsekvensutredningen for hvert innspill. Som overordnet 
alternativvurdering vurderes forskjellige utbyggingsmønster. Det er i arealplanen for 2011-2023 langt 
til grunn en fordelingsnøkkel for boligbygging på 50 % av boligene i byområdet, 40 % i tettstedet og 
10 % i lokalsentrene (50-40-10). I alternativvurderingen vurderes også alternativene 80-15-5 og 60-
30-10-  
 
ROS-analyse 
Risiko- og sårbarhetsanalysen inngår som en del av konsekvensutredningen. Den identifiserer risiko- 
og sårbarhetsforhold som har betydning for utbyggingsområder.  
 
 
 
 
 
  



 

SAMLET KONSEKVENSUTREDNING 
 
Metode 
Samlet konsekvensutredning skal sikre at planens samlede tiltak er i tråd med overordnede føringer. 
Overordnede føringer finnes i Nasjonale forventninger til planlegging, i fylkesplanens strategier og i 
indikatorer for byvekstavtaler. Her under beskrives først planens hovedgrep. Deretter beskrives 
hvordan planen ivaretar de enkelte overordnede føringene.  
 
 
Oversikt over hovedgrep i planen 
 
Fortetting i byområdet 
60 % av den totale boligbyggingen styres til byområdet.  
Byområdets transformasjonsområder brukes til boliger, arbeidsintensive arbeidsplasser, sosial 
infrastruktur, handel mm.  
Nytt knutepunkt på Grønli vil få en høy tetthet.  
Det er satt av områder for nye skoler.  
 
Næring 
Transformasjon av tidligere industriområder langs elva er vurdert. Både områder som der næring 
fortsatt skal prioriteres og områder som skal transformeres til boliger vises med formål næring 
respektive bolig i planen.  
Det stimuleres til fortetting av eksisterende næringsområder og av avlastningsområde for handel.  
Nye næringsområder etableres for plasskrevende virksomhet utenfor sentrum.  
Næringsområder med potensiale for havn er ivaretatt på Øra, Gressvik og Moum.  
 
Tettstedet 
30 % av den totale boligbyggingen styres til tettstedet utenfor byområdet. Transformasjonsområder 
av tidligere industriområder og sykehus utgjør merparten av dette.  
Det legges til rette for etablering av dagliglivets behov nær boligområder for å minske 
transportbehovet.  
 
Lokalsentra 
Boligbygging begrenses til gangavstand fra skoler/midtpunkt i lokalsentra. Utenfor selve 
lokalsenteret tillates ikke nye boliger etablert.  
Nye boligområder etableres kun der det er skolekapasitet, dvs i Manstad, Slevik og Torsnes.  
 
Bokvalitet 
Uteoppholdsarealer deles inn i private, felles og offentlige.  
Det etableres og opparbeides nærmiljøparker. 
Det etableres nye nabolagstorg.  
Det sikres dagslys og sol ved boenhetene, på uteoppholdsarealer og i gaterom.  
Kulturmiljøer vernes for opplevelse og identitet.  



 
 
Friluftsliv og kystsonen 
Kråkerøymarka utvides.  
Det sikres grønne korridorer mellom elva og marka.  
Kyststier og hovedstier i Fredrikstadmarka vises i plankartet.  
Utbygging styres til transformasjonsområder i stedet for til skogområder.  
Nye hytter begrenses til eksisterende hytteområder som er egnet for fortetting.  
Det er kun et lite behov for nye småbåthavner og disse legges som utvidelse av eksisterende 
småbåthavner eller ved transformasjonsområder i tettstedet.  
 
Jordvern 
Bruk av transformasjonsområder minimerer omdisponering av dyrket mark.  
 
 
 

Målsettinger i «Nasjonale forventninger» 
 
Tema: Gode og effektive planprosesser  
 
Nasjonale forventninger Slik gjør vi det i arealplanen 

 Kommunene baserer planforslag og 
beslutninger på et godt og oppdatert 
kunnskapsgrunnlag, og ivaretar nasjonale og 
viktige regionale interesser. Kommunene sikrer 
samtidig tidlig medvirkning og involvering av 
allmennheten, berørte myndigheter, parter og 
interesseorganisasjoner.  

Oppdaterte databaser er brukt som grunnlag for 
bl.a. hensynssoner i plankartet.  
Som grunnlag for planarbeidet er det utarbeidet 
11 fagrapporter av interne ressurser. Videre er 
det utarbeidet en Delrapport for utvikling av 
FMV-vest og en fortettingsstrategi av eksterne 
konsulenter. 
Byutviklingsguppa fra Fredrikstad 
næringsforening har fungert som diskusjonspart. 
Fra Fredrikstadsamfunnet for øvrig har vi brukt 
kloke hoder i alderen 14 – 60 år som har gitt 
tilbakemeldinger til arbeidet. 
Det har vært bred deltagelse fra kommunens 
administrasjon og det er gjennomført: 

�� Workshop med administrasjonen 

�� Workshop med Fredrikstad 
næringsforening 

Flere av fagrapportene som er utarbeidet bygger 
på arbeidet med ulike tema- og 
kommunedelplaner. I disse prosessene har det 
vært gjennomført bred medvirkning med 
berørte parter og interesseorganisasjoner. 
 



 

 Kommunene bruker regionalt 
planforum aktivt. Fylkesmannen, andre statlige 
myndigheter, fylkeskommunen og Sametinget 
prioriterer deltakelse i planforum, og kommer 
med tydelige signaler om hva som er nasjonale 
og viktige regionale interesser i den enkelte 
sak.  

Planprogrammet og hovedgrep i planen er 
drøftet i planforum. Totalt har arealplanen vært 
drøftet i regionalt planforum tre ganer.  

 Kommunene tar i bruk mulighetene 
som ligger i plan- og bygningsloven for 
prioriteringer og forenklinger. Kommunene 
oppdaterer overordnede planer, unngår flere 
plannivåer enn nødvendig og sørger for 
hensiktsmessig detaljering.  

FMV vest er et område som i arealplanen er 
detaljert ned til kommundelplannivå. Det gjør 
det mulig å gå rett på detaljregulering av 
delområder.  
Det er arbeidet mye med å finne måter å 
utforme arealplanen slik at kommunens 
forvaltning samt plan- og byggesaksprosesser 
forenkles. Her kan det nevnes bestemmelser for 
hytter, innføring av LNF-b-områder, vurderinger 
av områders potensiale for transformasjon langs 
elva, tydeligere bruk av hensynssoner og 
forenklinger i byområdet ved bruk at nye 
bestemmelser for parkering og 
uteoppholdsareal.  

 
Tema: Bærekraftig areal- og samfunnsutvikling  

 
Nasjonale forventninger Slik gjør vi det i arealplanen 

Kommunene legger vekt på reduksjon av 
klimagassutslippene, energiomlegging og 
energieffektivisering gjennom planlegging og 
lokalisering av næringsvirksomhet, boliger, 
infrastruktur og tjenester.  

Økt utbygging i byområdet er prioritert ved at 
det legges til rette for transformasjon. Nye 
boligområder er prioritert som transformasjon. 
Næringsvirksomhet lokaliseres etter ABC-
prinsippet.   
Sikring av hovedsykkelveier, krav om 
mobilitetsplan, parkeringskrav for sykkel, krav 
om gangadkomst til dagligvarebutikker mm 
stimulerer til ferdsel til fots og med sykkel.  

Kommunene tar hensyn til klimaendringer og 
risiko og sårbarhet i sin samfunns- og 
arealplanlegging og byggesaksbehandling. 
Kommunene sikrer at det utarbeides risiko- og 
sårbarhetsanalyser for utbyggingsplaner, som 
gir et godt kunnskapsgrunnlag for å forebygge 
og redusere aktuelle risiko- og 
sårbarhetsforhold. Det tas særlig hensyn til 
naturfarer og eksisterende og fremtidige 
klimaendringer.  

Terreng- og overflateutforming, grønnstruktur, 
vegetasjon og overvannshåndtering samordnes.  
 
Det kreves flomsikre konstruksjoner under 
kotehøyde 2,5 for å sikre mot stormflo. 
 
 



Kommunene identifiserer viktige verdier av 
naturmangfold og landskap, friluftsliv, 
kulturminner og kulturmiljø, og ivaretar disse i 
regionale og kommunale planer. Tilgjengelig 
kunnskap tas aktivt i bruk og samlede virkninger 
synliggjøres og tas hensyn til.  

Hensynssoner er brukt for å sikre 
naturmangfold og landskap, friluftsliv, 
kulturminner og kulturmiljø. Kråkerøymarka 
utvides. Nybygging legges stort sett til 
transformasjon, dvs omlandets dyrket mark og 
skogområder tas i liten grad i bruk for 
bebyggelse.  

Kommunene samarbeider om planlegging for 
verdiskaping, bærekraftig næringsutvikling og 
innovasjon i partnerskap med næringslivet og 
regionale og lokale aktører. Det settes av 
tilstrekkelige arealer for næringsutvikling som 
ivaretar næringslivets behov, og som er 
lokalisert ut fra hensynet til samordnet bolig-, 
areal- og transportplanlegging.  

Tidligere industriarealer langs elva 
transformeres til nye boligområder og 
arbeidsintensive næringsvirksomheter. 
Tofteberg tilrettelegges som regionalt 
næringsområder med tanke på arealkrevende 
virksomhet. Tofteberg ligger et stykke fra 
tettstedet, men annen lokalisering av det 
regionale næringsområdet er ikke mulig av 
hensyn til markagrenser og jordvern. 
Toftebergs lokalisering ivaretar beliggenheten 
mellom havn (Øra og Moum) og E6.  

Kommunene sikrer viktige jordbruksområder, 
og legger til rette for nye og grønne næringer i 
tilknytning til jordbruk og skogbruk, som grønt 
reiseliv, mat med lokal identitet og utnyttelse av 
bioenergi.  

Jordvernet har vært sterkt vektet i forhold til 
innspill om arealendring. Registrert dyrket mark 
er lagt inn som hensynssone landbruk. Det er 
videreført retningslinjer som er i tråd med 
veilederen «Garden som ressurs».  

Kommunene sikrer tilstrekkelig areal til fiskeri- 
og havbruksnæringen i kystsoneplanleggingen, 
og avveier dette mot miljøhensyn og andre 
samfunnsinteresser. Arealbehovet ses i et 
regionalt perspektiv.  

Det er ikke gjort endringer i kystsonen i forhold 
til fiskeri- og havbruksnæring. Det er heller ikke 
gjort konkrete tiltak for å legge til rette for 
annen marin næring da det må være basert på 
konkrete innspill for lokalisering. Det er ønskelig 
at slike vurderinger gjøres i forbindelse med 
neste rullering av arealplanen og i forbindelse 
med rullering av regional kystsoneplan.  

Kommunene sikrer tilgjengelighet til gode 
mineralforekomster for mulig utvinning, avveid 
mot miljøhensyn og andre samfunnsinteresser. 
Behovet for og tilgangen på byggeråstoffer ses i 
en regional sammenheng.  

Etablering av Tofteberg næringsområde vil 
sammen med InterCity og veiprosjekter gi et 
stort masseoverskudd. Tofteberg vil i praksis 
fungere som steinbrudd i flere tiår parallelt 
med etablering av næring. Det er tatt  inn nye 
muligheter for massemottak ved Torbjørnrød 
og Kiæråsen. Foreslått utvidelse av 
steinbruddet på Onsøy er ikke tatt  med av 
hensyn til konflikt med jordvern.  

 
 

  



Tema: Attraktive og klimavennlige by- og tettstedsområder 

 

Nasjonale forventninger Slik gjør vi det i arealplanen 

Kommunene fastsetter regionalt 
utbyggingsmønster, senterstruktur og 
hovedtrekkene i transportsystemet, herunder 
knutepunkter for kollektivtrafikken. Gjennom 
planleggingen trekkes langsiktige grenser 
mellom by- og tettstedsområder og store 
sammenhengende landbruks-, natur- og 
friluftsområder.  

Den langsiktige grensen for utbygging som er gitt i 
fylkesplanen er fulgt i arealplanen. Det er også 
senterstrukturen slik fylkesplanen har definert 
bysentrum og lokalsentra. Det er gjort en 
tydeligere definisjon av tettsted og senterstruktur 
ved at byggeområder utenfor senterstruktur er 
erstattet av LNF-b-områder med forbud av 
etablering av nye boliger.  
Knutepunkter er vist ved busstasjon, jernbane og 
fergeleier, både nåværende og mulige fremtidige.  

Den kommunale planleggingen legger til rette 
for tilstrekkelig og variert boligbygging, 
lokalisert ut fra hensynet til samordnet bolig-, 
areal- og transportplanlegging.  

Det er satt av tilstrekkelig nye 
byggeområder/transformasjonsområder slik at 
forventet befolkningsvekst kan møtes. Det er 
ønskelig med mer boligbygging sentralt i 
Fredrikstad. For å stimulere til dette er det ikke 
satt krav til størrelsesfordeling for boliger. Det bør 
imidlertid vurderes innført i forbindelse med 
neste rullering av kommuneplanen dersom 
boligbygging i den kommende planperioden viser 
seg blir for ensformet i størrelse.  
Den her planen innebærer et brudd i forhold til 
tidligere praksis ved at den i svært liten grad 
legger til rette for bygging av eneboliger. Det er i 
tråd med en ønsket fortetting innenfor etablert 
senterstruktur, både i tettstedet og i lokalsentra.  

Kommunene sikrer høy arealutnyttelse rundt 
kollektivknutepunkt, tilrettelegger for økt 
bruk av sykkel og gange i dagliglivet, og sikrer 
sammenhengende gang- og 
sykkelforbindelser av høy kvalitet. Potensialet 
for fortetting og transformasjon utnyttes før 
nye utbyggingsområder tas i bruk.  

Det legges opp til økt tetthet ved dagens 
busstasjon og ved det fremtidige knutepunktet 
ved Grønli. Det legges ikke spesifikt opp til økt 
tetthet ved fergeleiene, men det planlegges nye 
fergeleier ved transformasjonsområdet FMV vest. 
Det vil generelt ikke støtte opp om etablert 
senterstruktur/handelsstruktur å øke tettheten 
like ved fergeleiene. Sentrum trenger fokus og 
prioritet, ikke konkurranse, i den her 
planperioden.  
Planen legger til rette for sykkel og gange ved å 
vise hovedsykkelruter, vise eldre snarveier for 
gange i plankartet og å kreve mobilitetsplan som 
viser sammenhenger for gange og sykkel. 
Bestemmelsene legger til rette for etablering og 



utforming av dagliglivets handel på de gående og 
syklendes premisser.    
Boligbygging i tettstedet skjer kun ved 
transformasjon. Etablering av arealkrevende 
næringsvirksomheter er praktisk talt de eneste 
nye utbyggingsområdene ved tettstedet.  

Kommunene bidrar aktivt i arbeidet med 
konseptvalgutredninger og statlige planer for 
store samferdselstiltak. Kommunene 
tilrettelegger for effektive prosesser og rask 
behandling av kommunedelplaner og 
reguleringsplaner for samferdselstiltak.  

I samarbeid med Statens Vegvesen og BaneNOR 
er det utformet hensynssoner og bestemmelser 
som ivaretar større samferdselsprosjekter.  

Kommunene bidrar i samarbeid med statlige 
fagmyndigheter til at godsterminaler og 
havner prioriteres i planleggingen, og at disse 
utvikles som effektive logistikknutepunkter.  

Borg Havn ved Øra er vist som havneformål. 
Farleder er også vist i plankartet. Det legges til 
rette for nye havner i tilknytning til 
næringsområder på Moum og Gressvik.  

Kommunene i storbyområdene legger til 
grunn at transportveksten skal tas med 
kollektivtransport, sykkel og gange, og følger 
aktivt opp bymiljøavtaler og 
byutviklingsavtaler med staten.  

Byutredningen viser forskjellige virkemidler, bl.a. 
en fordeling av boligbyggingen på 80 % i sentrum. 
I arealplanen legges det likevel til grunn en 
fordeling på 60-30-10, der det altså er 60% av 
boligbyggingen i sentrum. Hovedgrunnen til dette 
er transformasjonsområder utenfor sentrum. Det 
vises til her alternativvurderingene.  

Kommunene har en aktiv og helhetlig 
sentrumspolitikk for å skape et godt og 
levende bymiljø. Kommunene tilrettelegger 
for etablering av boliger, arbeidsplasser, 
handel, service og sosiale møteplasser i 
sentrum. Et forpliktende samarbeid mellom 
kommunen og privat næringsliv bør 
vektlegges. Arkitektur, kulturminner, 
landskapsverdier, vann og grønne elementer 
tas aktivt i bruk som ressurser i 
sentrumsutviklingen.  

Fortetting med kvalitet står i fokus i 
hovedgrepene i planen. Det stilles krav om 
nærmiljøparker og nabolagstorg. Ivaretakelse av 
kulturmiljøer er vurdert i forhold til 
transformasjonsområdene. Bebyggelsesstruktur i 
etablerte område ivaretas i egen bestemmelse.  

Kommunene sikrer trygge og 
helsefremmende bo- og oppvekstmiljøer, frie 
for skadelig støy og luftforurensning.  

Arealplanen viser til retningslinjer for støy og støv 
som skal ligge til grunn for videre planlegging og 
utbygging.  

Kommunene tar vare på naturverdiene og 
legger til rette for fysisk aktivitet og trivsel for 
hele befolkningen ved å sikre 
sammenhengende grønne strukturer, åpne 
vannveier og nær tilgang til områder for lek, 
idrett, rekreasjon og nærfriluftsliv.  

Det planlegges nye nærmiljøparker og 
oppgradering av eksisterende nærmiljøparker. 
Grønne korridorer sikres fra elva til marka. Nye 
større idrettsanlegg planlegges i sentrum som 
kompensasjon for tapt areal i forbindelse med 
InterCity-utbyggingen.   

Kommunene legger prinsippene om 
tilgjengelighet og universell utforming til 

Tilgjengelig og universell utbygging styres i stor 
grad av byggeteknisk forskrift. Disse kompletteres 



grunn i planlegging av omgivelser og 
bebyggelse. 

med krav om tilgjengelighet ved all boligbygging 
og ekstra tilrettelegging nær dagligvarebutikker. 
Disse tiltakene vil antakelig bidra til at flere vil 
kunne klare seg på egen hånd lenger. 

 
 

Regionale strategier for Nedre Glomma utviklet av Nedre Glomma regionråd 
 

Regionale strategier Slik gjør vi det i arealplanen 

Vi utvikler bærekraftige og kompakte byer Boligbygging skjer som transformasjon. Økte 
høyder i sentrum bidrar til en mer kompakt by.  

Vi skaper levende bysentre/områdesentre 
med gode bo- og arbeidsmiljøer 

Det tilrettelegges for nye boliger og 
arbeidsintensive arbeidsplasser i sentrumsnære 
transformasjonsområder. I tillegg ivaretas 
uteoppholdsareal, nærmiljøparker, nabolagstorg 
og grønne korridorer.  

Vi sikrer god og enkel tilgang til natur- og 
rekreasjonsområder 

Grønne korridorer sikres mellom elva og marka.  

Vi begrenser nedbygging av dyrket mark Utstrakt bruk av transformasjonsområder 
begrenser effektivt nedbygging av dyrket mark. 
Hensynssone landbruk sikrer sterkere jordvern.  

Vi legger til rette for et effektivt og 
miljøvennlig transportsystem 

Fortetting vil stimulere til mer bruk av 
kollektivtrafikk. Hovedsykkelruter sikres i planen. 
Snarveier for gående i sentrum sikres og 
stimuleres.  

Vi videreutvikler samarbeidet om areal og 
transport 

Hovedgrep er drøftet med Sarpsborg kommune 
underveis i planprosessen.  

Vi lokaliserer nye virksomheter etter areal- og 
transportprinsippet 

ABC-prinsippet brukes for næringsvirksomhet. 
Boligbygging styres til sentrum, og begrenses 
aktivt utenfor senterstrukturen ved bruk av LNF-
b-områder.  

Vi jobber sammen for flere arbeidsplasser Nytt regionalt næringsområde etableres på 
Tofteberg i tråd med fylkesplanen.  

Vi legger til rette for samlokalisering, klynger 
og ekspansjon av eksisterende næring 

Det er gjort vurderinger av alle industriarealer 
langs elva. Større områder med bra adkomst 
settes av som næringsområder for fremtiden. 
Noen av områdene vil også kunne ekspandere. 
Dette sikrer ivaretakelse av næringsklynger.  

Vi utnytter regionens ressurser for å skape 
arbeidsplasser 

Blågrønn næring har stort potensiale for 
fremtiden. I mangel av konkrete forslag til 
lokalisering er dette noe som må vurderes mer 
ved neste rullering av arealplanen.  



Vi søker lokaliseringsløsninger for 
virksomheter som styrker regionen 

Nytt regionalt næringsområde for plasskrevende 
virksomhet vil bli etablert på Tofteberg. 
Boligbygging styres i stor grad til sentrum.  

Vi legger til rette med arealer som 
imøtekommer næringslivets behov 

Transformasjon av tidligere industriområder 
langs elva vil kunne gi muligheter for ny næring. 
Det samme vil etablering av nye næringsområder 
på Moum og Tofteberg. Sikring og 
ekspansjonsmuligheter for næringsområder langs 
elva er gjort i forbindelse med vurdering av 
muligheter for transformasjon.  

Vi utvikler og tar i bruk innovative løsninger Planen har mange nye grep. Nærmiljøparker er et 
grep som vil sikre bedre offentlige grønne 
områder som kan brukes av både boende og 
skoler. Det gjøres også grep som sikrer 
opparbeidelse av nærmiljøparkene.  
Planen har en rekke endringer med sikte på en 
enklere forvaltning.  

 
 
 

 

Indikatorer Byvekstavtaler 
 

Nasjonale forventninger Slik gjør vi det i arealplanen 

Nye boligers avstand til avtaleområdets større 
sentra/store kollektivknutepunkt. 

Fokus på tilrettelegging for transformasjon i 
byområdet. Planen innebærer avklaringer for 
flere av transformasjonsområdene i byområdet, 
noe som vil forenkle prosessen med regulering 
av områdene.  

Nye besøks-/arbeidsplassintensive 
arbeidsplassers avstand til avtaleområdets 
større sentra/store kollektivknutepunkter. 

Bestemmelser som sikrer at ABC-prinsippet 
følges ved nyetablering. Fortetting i 
eksisterende næringsområder.  

Andel arbeidstakere med fast oppmøtested som 
har gratis parkeringsplass (disponert av 
arbeidsgiver). 

Endringer av parkeringsbestemmelsene. De nye 
bestemmelsene samsvarer i stor grad med nye 
parkeringsbestemmelser for Sarpsborg 
sentrum.  

I gjeldende parkeringsnorm: Antall 
parkeringsplasser som tillates ved nye besøks- 
og arbeidsplassintensive virksomheter i ulike 
områder. 

Endringer av parkeringsbestemmelsene. 

 
 
  



KONKLUSJONER FRA KONSEKVENSUTREDNING AV 
INNSPILL 
 
Kravet om konsekvensutredning omfatter nye områder for utbygging og vesentlig endret arealbruk i 
eksisterende byggeområder. Det er kommet ca 300 innspill om arealendringer. De aller fleste innspill 
omhandler arealbruk og må således konsekvensutredes. I tillegg foreslår kommunen selv endringer 
som også må konsekvensutredes.  Konsekvensutredningen utgjør kommunens svar på innspillene.  
Konklusjoner av konsekvensutredning av innspill er gjengitt i det her dokumentet. 
 
Selve konsekvensutredningen finnes på kommunens nettside.  
 
Konsekvensutredningen er utført i tråd med departementets veileder «Konsekvensutredninger 
Kommuneplanens arealdel».  
 

Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 14/6929 
711/1 

11 Ingen opplysning Kjell og Marie 
Louise Ringstad 

Innspillet tas til 
følge, men medfører 
ingen endringer i 
plandokumentene. 

Saksnr: 14/6929 
201/1  

9 Bolig Salutaris Eiendom 
AS v/Olav S. 
Illøkken 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
664/1, 664/2, 
664/3, 664/4 

12 Bolig Elisabeth Laverød Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
738/3 og 
373/51 

13 Bolig Henrik Lund 
Raagaard 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
121/37  
Kjærre 

14 + 72 Bolig Elin Synnøve 
Solerød 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
433/240  
Kjøkøy 

16 Småbåthavn Kjøkøy 
minemagasin AS 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 14/6929 
66/556  
nær 
Buvikstranda på 
Onsøy 

19 Fritidsbolig Eva og Thor 
Magnussen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 14/6929 
66/604   
ved Slevik 

20 Fritidsbebyggelse Eva og Thor 
Magnussen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 14-GU 
12 
83/3 

22 Bolig KOMPAS-
FORUM/COWI AS  
(på vegne av Hans 
Ove Skallerød) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
112/20 

23 Bolig COWI Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 14/6929 
736/157  
Rolvsøy 

28 Boligformål Marianne Ø. 
Thorbjørnsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
641/87 og 
641/85 Årum 

29 Næringsformål Aarum teglverk 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
64/588 og 
64/499 Slevik 

32 Fritidsbebyggelse Kenord AS (på 
vegne av Trond 
Westereng) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
212/387 
Gluppeveien 

34 Boligformål Øystein Akselsen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
212/387 

35 Boligformål Ikke ført opp  Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
641/3  
Årumfjellet 

49 Boligformål Aarum teglverk 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
702/20  
Nord for 
Nylende 

54 Bolig Hans Jørgen 
Hystad 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
429/5 
Lunde 

57 Boligformål Lars Røed Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
58/14 
Møklegård 

61 Bolig JOWA 
Eiendomsutviklin
g AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
119/200 og 
119/5 
Lervik 

62 Bolig Rolf Christian 
Olaussen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
611/7 
Torp 

69 Boligformål Roy Olavesen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
55/1 
Viker 

73-del 1 Boligformål Ragnhild 
Engebretsen (på 
vegne av 
grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
55/1 
Viker 

73-del 2 Boligformål  Ragnhild 
Engebretsen (på 
vegne av 
grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
55/1 
Viker 

73-del 3 Boligformål Ragnhild 
Engebretsen (på 
vegne av 
grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
55/1 
Viker 

73-del 4 Boligformål Ragnhild 
Engebretsen (på 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

vegne av 
grunneier) 

Saksnr: 14/6929 
54/5  
Viker 

73-del 5 Boligformål Ragnhild 
Engebretsen (på 
vegne av 
grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
54/13  
Viker 

73-del 6 Boligformål Ragnhild 
Engebretsen (på 
vegne av 
grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
57/1 
Dale 

78 Boligformål Per Øivind Dahle Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
91/15 

81 Bolig Kåre Hovland  
(for Natalia 
Hemsen) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
696/2  
Torsnes 

83 Fritidsbebyggelse HP Hovelsen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
432/12 

87 Bolig Tormod 
Bonsaksen og 
Camilla Sandberg 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
678/10 

98 Bolig Anne Marie Berg Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
35/2 

105 Bolig Tommy Gulland Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
78/16 

107 Bolig Anna Kristin 
Andersen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
Ingen Gnr/bnr 
Furuholmen 
nær grensen til 
Hvaler 

106 Spredt 
fritidsbebyggelse 

Torbjørn Øye på 
vegne av 
familiene Hagen, 
Heggbø og Øye 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 14/6929 
66/422 og 
66/555 
Slevik 

109 Fritidsboligformål Paal Erik Bakke Innspillet tas til følge 

Saksnr: 14/6929 
112/716 og 
112/20 
Engelsviken 

115 Boligformål Terje Skolt Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
613/98, 613/75 
Gården 
Sandem, Torp 

19 Ingen opplysning Jens Martin 
Solberg 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
433/1 
Kjøkøya 

30-del 1 Bolig Norconsult for 
Granit Holding AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
433/1 
Kjøkøya 

30-del 2 Bolig Norconsult for 
Granit Holding AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
119/4 
Lervik 

31 Bolig Wenche og Truls 
R. Wiik Jensen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/184 
Venstre Vikene 

35 Ingen opplysning Advokat Eilertsen 
for fam. Hansen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
108/2  
Øst for 
Engelsviken 

37 Bolig-
/fritidsboligformå
l 

Finn Erling 
Skogen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
202/6  
Råbekken 

38 Boligformål Rannveig Johanne 
og Tore Solberg 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
201/1 
mellom 
Høyendal og 
Åsebråten 

40,63,64,61 Bolig Salutaris Eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
210/929, 
210/930, 
210/83/388 
Øst for Seut 

44 Bolig og næring Industriveien 2 AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
210/1178 
Sandbekk 

45 + 427 Boligformål HS Arealsplan AS 
for Byggmester 
Jan Erik 
Zakariassen 
(grunneier) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
675/1 
Torsnes 
v/Talbergsundet 

49 Småbåthavn Bjørn Andreas 
Heieren 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
35/1 m.f. 
Nær Onsøy 
stasjon 

50 Massedeponi, 
deretter LNF (?) 

Multiconsult ASA 
for Råde 
Graveservice AS 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
121/15, 
121/111 
Kjærre 

51 Bolig Asbjørn Borge Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
124/1 
Sør for Saltnes 

52 Fritidsboligformål Jon Edgar 
Gundersen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
113/1 
Engelsviken 

53 Bolig Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
64/7 
Slevik 

54 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
64/7 
Slevik 

55 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
432/5 
Lunde 

56 Bolig Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
425/1  
Enhus 

57 Bolig Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
726/14 
Rådalen 

58 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
425/1 
Enhus 

59 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
201/7 
Høyendal 

60 Næringsformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
201/7 
Høyendal 

61 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
201/1 
Råbekken 

62 Boligformål Salutaris eiendom 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
114/64 
Sør for Lervik 

65 Bebyggelse og 
anlegg (?) 

Sigurd Rudi Torp Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
202/123 
Glemmen gård 
næringspark 

66 Ingen opplysning Glemmen Holding 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
303/842, 
303/1386 
Sellebakk 

67 Framtidig 
bebyggelse og 
næring 

Rambøll AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
121/15  
Kjærre 

71 Boligformål Rita Sannerud Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/142  
Vestre Vikene 

72 Bolig- eller 
fritidsbebyggelse 

Ole Chr. Damhaug Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
422/1  
Rød/Rødsmyra 

73 Boligformål Andreas Holmsen 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
118/7  
Skjæløy 

74 Fritidsboligformål 
primært, 
boligformål 
subsidiært 

Per Olaf 
Jørgensen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
725/4 
v/Rolvsøyhallen 

75 Bebyggelse og 
anlegg 

MTS Engineering 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
608/3  
Sellebakk 

76 + 101 Framtidig 
boligbebyggelse 

SG Arkitekter Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
53/34, 5387 
Oksviken 

78 + 83 Framtidig 
boligformål 

HS Arealplan AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
303/1789, 
303/1654  
Mineberget 

80 + 629 Framtidig 
bebyggelse og 
anlegg 
(Idrettsanlegg?) 

HS Arealplan AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
119/1 
Lervik 

81 Bolig Botek Norge AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
90/18  
Hasledalen 

82 + 112 Fritidsboligformål Kåre Hovland for 
Asbjørn Leere 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
90/3  
Vestre Vikene 

84 Fritidsboligformål G Plan AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
I sjøen 
v/Måkeveien 20  
Rødsbukta 

85 
(utdyping) 
+ 79 

Framtidig 
småbåthavn 

HS Arealplan AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
205/1, 205/53  
Lisleby 

87 Framtidig 
boligformål 

Rambøll –  
Ole Johan 
Kittelsen 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
208/1036  
Kringsjå/ 
Bratthammeren 

88 Blokkbebyggelse Rambøll –  
Per Andrè Hansen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
201/18 
Råbekken 

89 Boligformål Rambøll –  
Ole Johan 
Kittelsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
729/5, 729/89 
Valle 

90 Boligformål Rambøll –  
Ole Johan 
Kittelsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
425/421,425/57
6,425/191, 
425/194 
Langøya 

91 Framtidig 
boligformål 

Rambøll –  
Ole Johan 
Kittelsen 

Innspillet tas til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
673/45 m.fl 
Glosli, Torsnes 

92 + 95 Bolig Block Watne AS –  
Øivind Ohnstad 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
303/1787 
Sorgenfri 

93 Kombinert 
bebyggelse og 
anlegg 

HS arealplan AS –  
Håvard Skaaden 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
48/3, 488261  
Gressvik 

94 Kombinert formål 
i sjø og vassdrag 

G Plan AS –  
Andreas Sporild 
Olsen  

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
119/246 
Lervik 

96 Fritidsboligformål Marit Bjørg Stene Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
122/1 
Kjærre 

98 Bolig Anne Lise Dahle Innspillet tas ikke til 
følge 

Sakrnr: 17/7665 
49/94, 49/127, 
49/262 (?) 
Gressvik 

99 Kombinert bolig 
og næring 

Thomas Oksmo Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
239/1 
Ambjørnrød 

100 Boligformål Anita Larssen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
208/1215 
Hassingen 

103 + 106 Ingen opplysning SJ arkitekter  
Jørgen Biørn 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
433/109 
Kjøkøysund 
 
 
Motinnspill: 
17/7665 

107 + 114 
 
 
 
 
 
509 

Bolig Halden 
arkitektkontor for 
Kjøkøysund 
Marina (Bjørnar 
Aas)  
 
 
 
Familien Uttberg 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
121/4, 121/22, 
121/25 Kjærre 
 
Kommentar: 
Saksnr: 17/7665 
121/4, 121/7, 
121/22, 121/25 

111 
 
 
 
 
 
139 

Bolig 
 
 
 
 
 
LNFR 

HS arealplan for 
Yvonne og 
Oddvar Forsberg 
 
 
 
 
Manstad 
Lokalsamfunnsutv
alg 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 
 
 
 
Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
119/134 
Manstad/Lervik 

113 Boligformål Råde 
Graverservice 
Eiendom AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
83/1 m.fl 
Sør for Onsøy 
pukkverk 
 
Motinnspill: 
Saksnr: 17/7665 

116 
 
 
 
 
 
600 

Råstoffutvinning Råde 
Graverservice 
Eiendom AS 
 
 
 
 
Tommy Huseby 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
214/15 
Veum 

118 Bolig Rambøll 
Per Andrè Hansen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
694/4 
Torsnes, nord 
for Holmen 

119 Bolig Jan-Olav Berge Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
433/218  
433/239 Kjøkøy 

120 Fritidsboligformål Jan Terje 
Antonsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
121/54 
Kjærre 

121 Bebyggelse og 
anlegg 

Perspektiv 
eiendomsutviklin
g AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
125/1  
Nær Saltnes 

122 Bolig Torfinn Tvete 
(grunneier for 
Roar Jensen) 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
53/2 
Oksviken 
 

123 Boligformål Anne Marie 
Oxevigen og Åse 
Elisabeth Nilsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/122, 85/172 
Vestre Vikene 

124 + 134 Ingen opplysning Advokatfirma 
Wendelborg AS 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
120/1 
Manstad/Kjærre 

125 + 292 Framtidig 
bebyggelse og 
anlegg 

BAS arkitekter – 
Simonett 
Halvorsen-Lange 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
124/1 
Nord for Lervik 

126 Bebyggelse og 
anlegg 

Anders Schjøllert 
Fredheim 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/187  
Vestre Vikene 

127 Ingen opplysning Ragnhild 
Andreassen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
85/187 
Vestre vikene 

128 Ingen opplysning Rolf Martin 
Andreassen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
112/81 
Sør for 
Engelsviken 

129 Bebyggelse og 
anlegg? 

Tormod Gaustad Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
439/260 
Østre Kråkerøy 

130 + 325 Ingen opplysning ZerolmpactStrate
gies 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
125/10  
Nord for Lervik 

131 Fritidsboligformål Anders Schjøllert 
Fredheim 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
439/1 
Østre Kråkerøy 
 

132 Boligformål G Plan AS 
Andreas Sporild 
Olsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
50/12 
Ålekilen, 
Gressvik 

135 Kombinert 
bebyggelses- og 
anleggsformål for 
forretning/kontor
/  
industri 

G Plan AS 
Andreas Sporild 
Olsen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
214/43, 214/51 
Evenrød 

136 Formål 
boligbebyggelse 
og 
offentlig/privat 
tjenesteyting 

Evenrød Terrasse 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
214/26, 214/31, 
214/44 
Evenrød 

137 Boligbebyggelse 
og 
offentlig/privat 
tjenesteyting 

Dan-Ketil W. 
Henriksen og 
Therese Brønn 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
66/1, 66/718, 
66/10 m.fl.  
Mærrapanna 

138 Fritidsboligformål Cowi AS  
Rune Skarstein 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
735/204  
Østfoldhallen 

140 Bebyggelse og 
anlegg 

LINK Arkitektur 
Tore Karlsøen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
439/1/188, 
439/1 
Buskog, 
Kråkerøy 

141 Boligformål G Plan AS 
Andreas Sporild 
Olsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
125/1 
Nær Saltnes 

142 Fritidsboligformål Anders Schjøllert 
Fredheim 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
438/177 
Kallera, 
Kråkerøy 
 

143 Boligformål G Plan AS 
Andreas Sporild 
Olsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
54/4, 54/142 
Nord for Viker 

144 Boligformål Jørgensen og 
Jørgensen AS 
Lene Jørgensen 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
214/135 
Veum 

145 Kombinasjon av : 
eksisterende 
grønnstruktur, 
framtidig bolig 
samt framtidig 
blandet formål 
boligbebyggelse/ 
forretning/offentl
ig og privat 
tjenesteyting 

Multiconsult AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
125/147 og 
125/148  
Saltnes 

153 Fritidsboligformål Byggmester Arild 
Andersen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
212/1 
Ambjørnrød 

155 Boligformål Rambøll 
Per Andrè Hansen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
53/2  
Oksviken 

158 Boligformål Fredrik Rene 
Nilsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
239/3  
Ambjørnrød 

159 Bolig Odd Haugen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/120 
Vestre Vikene 

161 Ingen opplysning Lisbeth Riege Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
641/86 
Årum 

162 Bebyggelse og 
anlegg 

Borg Entreprenør 
AS  
Stian Martinsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/120 
Vestre Vikene 

163 Ingen opplysning Leif Andreas 
Riege 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
623/3 
Moum 

164 Boligformål Borge 
entreprenør AS 
Stian Martinsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

165+177+1
78 

Ingen opplysning Jotne Eiendom AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
85/50 
Vestre Vikene 

166 Ingen opplysning Petter Aarsand Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
111/14 
Manstad 

167 Boligformål Henriette 
Evensen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/159 
Vestre Vikene 

168 Ingen opplysning Arne-Paul 
Sørfjord 

Innspillet tas til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
601/15  
Begby 

169 Boligformål Hans Olav 
Slettevold 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
640/4 
Årum 

170 Boligformål Aarum Østre Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
663/2 
Kjølbergskogen 

171  Boligformål Aarum Østre Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
640/30, 640/4 
Gatedalen 

172 Næringsformål Aarum Østre Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
111/10 
Manstad 

173 Boligformål Cowi AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

175 og 190 Ingen opplysning Sentrumssamarb
eidet 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
85/93  
Vestre Vikene 

176 Ingen opplysning Mary Shaw Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
208/400, 
208/372, 
208/1565 
Bydalen 
 
Motinnspill:  
Saksnr: 17/7665 

179 
 
 
 
 
 
 
605 

Boligformål Fredrikstad 
Tennisklubb 
 
 
 
 
 
Bydalen vel - 
Petter Espedal 
Hohmann 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
55/159, 55/163 
Oksevika 

181 + (6) Boligformål Bjar Arkitekter AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
432/4  
Bjørnøyvågkilen
, Kråkerøy 

183 Parkeringsformål Bjar Arkitekter AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
303/1305 
Katrineborg 
 

184 Bebyggelse og 
anlegg 

Jørgensen og 
Jørgensen AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
85/163 
Vestre Vikene 

186 Ingen opplysning Terje Andersen Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
426/3 
v/Kråkerøy kirke 

188 del 1 Bolig Marit Elisabeth 
Vilsted 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
426/3  
v/Kråkerøy kirke 

188 del 2 Bolig Marit Elisabeth 
Vilsted 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
100/1, 100/11 
Huseby 

192 + (200) Boligformål Arne Huseby Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
100/1 
Kjærre 

197 Boligformål Arne Huseby Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
112/700, 
112/309, 
112/558, 
112/214 m.fl 
Engelsviken 

198 Boligformål Bjar arkitekter AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
100/1 
Huseby 

199 Boligformål Arne Huseby Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
679/37 
Glosli Øst 

269 Boligformål Byggmester Arild 
Andersen AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
55/17, 55/126, 
55/142 
Oksviken 

270 Boligformål Bjar arkitekter AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
440/226 
Brekkhus, 
Kråkerøy 

271 Bebyggelse og 
anlegg 

Bjar arkitekter AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
425/1 
Enhus, Kråkerøy 

289 Fritidsboligformål Thomas Enhuus Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
115/11 
Manstad 

307 Konsentrert 
småhusbebyggels
e 

Susanne og Andrè 
Jaworski 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
50/96 
Idrettsbanen i 
Trondalen 

308 Boligformål Bjørn Tollefsrud Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
437/3 
Kråkerøy syd 

312 Boligformål Reidun E. Berg og 
Jon Torgersen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
679/2 
Torsnes 

314 Boligområde Odd Amundsen Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
60/1 – del 1 
Øyenkilen 

316 Ingen opplysning Arne Ingar 
Bossum 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
60/1 – del 2 
Øyenkilen 

316 Ingen opplysning Arne Ingar 
Bossum 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
51/200 
Vollebekk – Åle 
 

322 Fremtidig 
boligbebyggelse 

Jonny Eliassen og 
Rune Krabberød 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
108/1  
På halvøyen sør 
for Engelsviken 

351  Fritidsboligformål Advokatfirmaet 
Foss, Brynildsen 
DA 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
55/26 
Viker 

352 Næring Rambøll – Per 
Andrè Hansen 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
644/2 
Årumfjellet 

363 Boligformål Bjørg Dagmar 
Forsell 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
107/1 

364 Fritidsbolig 
bebyggelse 

Advokatfirmaet 
Foss, Brynildsen 
DA 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
109/2 
Engelsviken  -
Manstad 

365 Fritidsboliger Asbjørn Borge for 
Olav Borgaas 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
691/10 
Ødegårdskilen – 
Torsnes 

366 Småhusbebyggels
e 

Fredrik Lindberg Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
611/1 
Borgeveien – 
Sellebakk 

367 Boligformål Bjørn Tollefsen og  
Inge Engseth 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
114/5 
Engelsvikeveien 
– Manstad 
 

368 Boligformål Trond Didriksen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
436/4 
Ødegårdsfjellen
e – Lunde 

369 Boligformål Tor Rustad Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
696/79 
Herregårdsveie
n – Torsnes 

383 Boligformål HPHovelsen Bygg 
– Entrepenør AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
48/67  
Floa – Gressvik 

416 + 417 Boligformål Advokat Eilert 
Eilertsen 

Innspillet tas delvis 
til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
433/189, 
433/188 
Kjøkøy 

420 Boligformål Ragnvald 
Kransberg 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
436/4  
Kjøkøysundet – 
Kråkerøy 

424 Bebyggelse og 
anlegg, 
enderformål 
turist- og 
fritidsanlegg 

Tor Rustad Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
64/83, 64/40 
Slevikkroken 6 
(Slevik) 

426 Boligformål Tor Morten 
Øverby Olsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

428 Ingen opplysning (Rambøll) 
Kommentar: skal 
ikke behandles av 
oss 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Sakanr: 17/7665 
66/11 
Vikane 

429 Fritidsbebyggelse Bjørn Tvete Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
57/3 
Slevik, Onsøy 

430 Boligformål Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
55/6 
Faratangen 

431 Fritidsbebyggelse Rambøll Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
55/6 
Vestre 
Faratangen 

432 Småbåthavn Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
438/1 
Holmelia – 
Kråkerøy 

443 Boligformål Arkitekt Klavenes 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
683/1  
Veel i Torsnes 

446 Småhusbebyggels
e 

HS arealplan AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
683/3  
Veel sør – 
Torsnes 
 
Motinnspill: 
17/7665 
 
 

447 
 
 
 
 
 
613 + 628 

Boligformål HS arealplan AS 
 
 
 
 
 
Berit Visur og Ulf 
Rune Visur 
Syversen. 
Henrik Hansen på 
vegne av beboere 
i Veelsmyra. 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
62/2, 62/125 

449 Framtidig 
boligområde 

Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
111/2, 111/6 
Manstad 
 

452 Boligformål Hege Gaustad og 
Henrik Manstad  

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
601/5  
Begby 

453 Kombinert formål Griff arkitektur AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
432/52  
Tangen 

455 Småbåthavn/ 
næringsvirksomh
et 

Roar Erling 
Baardsen 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
114/66? 
Manstad 

456 Næring? Lervik 
IF/arbeidsgruppa 
for nytt helsehus 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
119/242 
Lervik 

457 Boligformål Bjar arkitekter AS Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
45/278  
Gressvik 

458 Ingen opplysning Ingrid Kirkerud Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Deler av 
eiendommene 
gnr/bnr 683/2, 
685/4, 885/9  
Torsnes 

459 – del 1 Boligformål Jon Erik Holm Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Deler av 
eiendommene 
gnr/bnr 676/4, 
683/2, 685/4, 
885/9  
Torsnes 

459 – del 2 Boligformål Jon Erik Holm Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
1/7  
Gretland – ved 
grensen til Råde 

462 Næring/industri Høyum Qualitas 
AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning om 
gnr/bnr 
Trosvikstranda – 
Cityplan 

463 Ingen opplysning COWI AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

464 Ingen opplysning LINK arkitektur AS Innspillet tas delvis 
til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
53/21  
Oksviken 

466 Boligformål Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
76/45  
Hankøsundet 

467 Bebyggelse og 
anlegg 

Saksbehandler 
Karlsen AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
53/202, 53/274, 
53/275, 53/303, 
53/378, 53/277  
Østkilen 

469 Bebyggelse og 
anlegg 

Morten Jacobsen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
300/529, 
300/428, 
300/534/ 
300/536, 
300/1585, 
300/1586 

470 Kombinert formål 
(bolig, forretning, 
tjenesteyting) 

Griff Arkitektur 
AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
112/35 
Engelsviken 

471 Fremtidig bolig og 
småbåthavn 

Terje Langgård Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
112/34, 108/3 
Engelsviken 

472 Boligformål Terje Langgård Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
426/5, 426/18  
Buskogen – 
Kråkerøy 

473 Boligområde Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
685/5  
Thorsøveien 

474 Småhusbebyggels
e 

G plan AS Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
685/2  
Thorsøveien 

475 Småbåthavn G plan AS Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

476 Ingen opplysning Ingen opplysning Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
423/1, 423/118  
Bak FMV - 
Kråkerøy 

477 Boligbebyggelse Bjar arkitekter på 
vene av Ekheim 
Invest AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
51/17  
Nedre Almgrens 
vei - Gressvik 

478 + (8) Boligformål Terje Holmskau + 
(Halden 
Arkitektkontor) 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
424/99 
Glombo – 
Kråkerøy 

479 Boligformål, samt 
friområde 

Griff arkitektur AS 
på vegne av 
Fredriksborg 
eiendom AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
727/4, 727/389, 
727/448 og 
727/493  
Rolvsøysund 

480 Bebyggelse og 
anlegg 

Griff arkitektur AS 
på vegne av 
Mona og Trygve 
R. Næss 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
300/886, 
300888, 
300/1599, 
300/1608 
Nygaardsgata  
28-30 

481 Ingen opplysning Griff arkitektur AS 
på vegne av 
Fredriksborg 
eiendom AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
50/367 og 
50/34  
Trondalen – 
Gressvik 

482 Småhusbebyggels
e 

Terje Holmskau Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
51/10 
Gamle Ålevei – 
Gressvik 

483 Boligformål Terje Holmskau Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
Del av 59/161  
Solbukta 
ungdomssenter 

484 Fritidsbebyggelse Rambøll Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
434/115 
Trolldalen, 
Kråkerøy 

485 Boligformål G plan AS Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
434/4  
Trolldalen – 
Kråkerøy 

486 Boligformål Bay Hansen 
Byggesak på 
vegne av 
Lokalveien 
Eiendom AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
210/10 
Gangbro over til 
Gressvik 

487 Fremtidig 
næringsformål 

G plan AS på 
vegne av Ragnar 
Ringstad AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
Deler av 
eiendommene 
gnr/bnr 50/95  
og 12 
Åle- Gressvik 

488 Boligformål Terje Holmskau Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
110/2, 110/3 
Fjærå 

489 Framtidig 
boligformål og 
næringsformål 

G PLAN AS på 
vegne av Bossum 
Eiendom AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
422/516, 

490 Kombinert 
næring/forretning

Knut Syversen Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

422/369, 
422/435, 
422/244 
Bjølstad 

/  
bolig 

 

Saksnr: 17/7665 
303/1788 
Rakkestadsvinge
n 

492 Framtidig 
næring/forretning
/  
kjøpesenter 

Erik Heiberg Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
692/1 
Torsnes 

493 Bolig, LNFR, 
spredt 
boligbygging 

Eirik Olsen, v/SG  
arkitekter AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
206/114 
Øst for 
Kjæråsen 

494 Boligformål, evt 
lettere 
næringsvirksomh
et 

Bjar arkitekter AS 
på vegne av 
Colliers 
International 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
55/5 
Viker 

497 Boligformål Han Petter 
Hovelsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
300/1296, 
300/59, 
300/419 
Sentrum/ 
Apenesfjellet 

498 Boligbebyggelse 
og 
næring/forretning 

S-LAB AS Karl Emil 
Gran Andersson 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
64/20 
Slevik skanse 

500 Havneformål Bjar arkitekter AS 
på vegne av Slevik 
Skanse Jacob 
Stolt-Nielsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
119/15 
Nordøst for 
Lervik 

501 Fritidsboligformål Arild Mortensen Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
211/4 
Brønnerød 

502 Idrettsformål Fredrikstad 
Skiklubb 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
119/11 
Husløs – Lervik 

503 Boligformål Tina Fredriksen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
202/120 
Råbekken – 
Østgård 

504 Kombinert formål 
bolig/kontor/tjen
esteyting/forretni
ng 

Griff arkitektur AS 
på vegne av 
Rolvsøyveien 
industripark AS 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
51/10  
Trondalen 

505 Boligformål Terje Holmskau Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
303/288, 
303/1410 m. fl 
 

507 Framtidig 
bolig/tjenesteytin
g/ 
kontor 

Griff arkitektur AS 
på vegne av Arca 
Nova AS 

Innspillet tas til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
202/2  
Oredalen 

508 Boligformål Erik, Truls og Arne 
Martinsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
613/16 m. fl 
Torp bruk 

511 Bolig, 
næringsvirksomh
et, kombinert 
bolig/ 
næringsvirksomh
et og småbåthavn 

SIVARK Siv Helene 
Sinober på vegne 
av Torp 
marinepark 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
630/3 m. fl 
Tofteberg 

512 Næring G PLAN AS på 
vegne av GG 
Prosjekt AS 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
437/3 
Alshus 

513 Boligformål 
 

Reidun Elisabeth 
Berg m.fl 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Ingen 
opplysning 

520 + 491  
(kun 
forvarsel) 

Ingen opplysning Griff arkitektur AS 
på vegne av 
Værste AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
206/59, 
206/202 
Lisleby 

522 Bolig Kalfoss Frank E. Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
62/4, 62/4/180 
Nær Møklegård 

523 – del 1 Fritidsbebyggelse Advokat Jon Erik 
Holm –  
på vegne av Hilde 
G. Aasbrenn, 
Tordis M. 
Strømnes og 
Anne-Kari 
Svendsen 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
62/4, 62/4/18  
Nær Møklegård 

523 – del 2 Boligformål  Advokat Jon Erik 
Holm –  
på vegne av Hilde 
G. Aasbrenn, 
Tordis M. 
Strømnes og 
Anne-Kari 
Svendsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
62/4, 62/4/180  
Nær Møklegård 

523 – del 3 Boligformål Advokat Jon Erik 
Holm –  
på vegne av Hilde 
G. Aasbrenn, 
Tordis M. 
Strømnes og 
Anne-Kari 
Svendsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
208/1192, 
208/1492, 

525 Nåværende 
bebyggelse og 
anlegg evt. 

Griff arkitektur AS 
på vegne av 

Innspillet tas ikke til 
følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

208/1035 m. fl 
Vest for Kringsjå 

framtidig 
boligbebyggelse 

Fagerliveien 
Utvikling AS 

Saksnr: 17/7665 
424/366, 
426/407  
Glombo 

527 
(utdypet) + 
499 

Bebyggelse og 
anlegg 

Griff arkitektur AS 
på vegne av Stene 
Stål Eiendom 
Fredrikstad AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
687/1 
Bevø 

597 Småbåthavn Gustav Thorsø 
Mohr 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
613/17 
Torp bruk 

598 Ingen opplysning Runar Syversen Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
121/9, 121/67, 
121/99, 120/11  
Kjærre 

603 «gult», Fremtidig 
bebyggelse og 
anlegg? 

Tor Egil Johansen Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 14/7665 
90/22 
Vestre Vikene 

610 Eksisterende 
boligbebyggelse 

Rambøll –  
Per Andrè Hansen 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
432/3 
Tangen 

611 
(utdypet) + 
454 

Bebyggelse og 
anlegg 

Advokat Eilert 
Eilertsen 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
62/14 og 62/75  
Øyenkilen 

612 Boligbebyggelse Vibeke Jahr Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
66/28, 66/66  
Østre Vikene 

617 Fritidsbebyggelse Cathrine I. Utne 
Sandberg 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
53/98, 53/112, 
53/445 
Krosnes 

624 Ingen opplysning Advokat Eilert 
Eilertsen på 
vegne av Odin 
Maskin AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
303/1323 
Nabbetorp – 
Lundheim 

627 Bebyggelse- og 
anlegg 

Jon Henrik Hem Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
116/11 
Lervik 

699 Fritidsbebyggelse Odd Anders 
Arvesen 

Innspillet tas ikke til 
følge 
 

Saksnr: 17/7665 
55/389 og 
55/329 

697 Fritidsbolig Christian Kase Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
48/240, 48/2, 
48/23 
Gressvik 

675+651+6
76 

Boligformål Solbjørg Solgård Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
437/42 
Alshus 

652 Byggeområde 
(boligområde?) 

Itzi – Jan Ole 
Evensen 

Innspillet tas til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
108/3 
Engelsviken 

654 Boligformål Yngvar Arntzen Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
Småbåthavner 
og 
friluftsområde i 
sjø ved FMV 
vest 

Ingen 
opplysning 

Småbåthavn og 
friluftsområde i 
sjø 

Kommunens 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
423/2 
FMV 

Ingen 
opplysning 

Næring Griff 
arkitektur/Værste 
AS 

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
423/2  
FMV 

654 Bebyggelse og 
anlegg 

Værste AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
Næringsområde 
i Ålekilene 

Ingen 
opplysning 

Næring Kommunens 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Grønli 

Ingen 
opplysning 

Sentrumsformål Kommunens 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Merkurbanen 

Ingen 
opplysning 

Idrettsanlegg Kommunens 
administrasjon i 
samarbeid med 
BaneNOR 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Cicignon 

Ingen 
opplysning 

Offentlig formål 
(skole) 

Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Gressvikstranda 

Ingen 
opplysning 

Boligformål Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Sleipnertomta/ 
Seiersborg 
fabrikker 

Ingen 
opplysning 

Offentlig formål 
(skole)  

Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Moum 
næringsområde 

Ingen 
opplysning 

Kai Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Nøkleby/ 
Råbekken 

Ingen 
opplysning 

Næring Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Øra 

Ingen 
opplysning 

Næring Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Torp bruk 

Ingen 
opplysning 

Småbåthavn Torp Marinepark 
AS  

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Lisleby bruk 

Ingen 
opplysning 

Næring Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr 
Bydalen/Utsikte
n 

Ingen 
opplysning 

Bolig Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
727/370 og 
726/3 
 

Ingen 
opplysning 

Bolig Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
208/1034  
Stjernehallen 

Ingen 
opplysning 

Bolig og parkering Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
300/205, 
300/1377, 
300/1378, 1562, 
300/1507 

Ingen 
opplysning 

Kombinert bolig 
og 
offentlig/privat 
tjenesteyting 

Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/Bnr: ingen 
opplysning 

Ingen 
opplysning 

Næring Griff 
kommunikasjon  

Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
303/1462 

Ingen 
opplysning 

Idrett Fredrikstad 
modellflyklubb 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: ingen 
opplysning 

Ingen 
opplysning 

Skole Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
300/537,300/34
0, 300/342, 
300/344 og del 
av 300/348 

Ingen 
opplysning 

Nåværende 
bebyggelse og 
anlegg 

Kommunes 
administrasjon 

Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 423/2 

Ingen 
opplysning 

Småbåthavn Fredrikstad 
kommune 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr:  

Ingen 
opplysning 

Småbåthavn på 
land, småbåthavn 
i sjø 

Ingen opplysning Innarbeides i 
arealplanen 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: ingen 
opplysning 
Glombo 

Ingen 
opplysning 

Småbåthavn i sjø Stene Stål AS Innspillet tas delvis 
til følge 

Saksnr: 17/7665 104+117 Småbåthavn i sjø Slevik båtforening Innspillet tas delvis 
til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Gnr/bnr: 
Slevikilen 
Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 721/6, 
722/1 
Rekustad 

133 Idrettsanlegg Fredrikstad 
Roklubb - Egel 
Sten Eriksen 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 62/24 
Øienkilen 

156 Småbåthavn Øienkilen 
Båtforening 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 662/3 
Borge kirke 

187 Grav- og urnelund Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 663/11 
Borge gravlund 

187 Grav- og urnelund Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 685/4, 
685/44  
Torsnes kirke 

187 Bebyggelse og 
anlegg, samt 
Grav- og urnelund 

Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 27/17, 
27/15, 27/14, 
27/10. 27/7, 
27/4, del av 
102/91 
Onsøy kirke 

187 Grav og urnelund, 
samt bebyggelse 
og anlegg 

Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 727/57 
Rolvsøy 
kirkegård 
 
 
 

187 Ingen opplysning Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
208/1427, 
208/860, 
208/861 
Glemmen kirke 

187 Grav- og urnelund Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 202/39 
Gamle 
Glemmen kirke 

187 Parkering Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
300/859, 300/5 
Fredrikstad 
Domkirke 

187 Ingen opplysning Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 



Gnr/bnr – 
stedsnavn: 

Dokument 
nummer 

Foreslått formål Forslagsstiller Konklusjon 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
303/1421  
Krigskirkegårde
n 

187 Grav- og urnelund Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 114/1 
Manstad 

187 Ingen opplysning Fredrikstad 
kirkelige fellesråd 

Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 
425/89, 425/3 
Langøyåsen 

105 Sykkelvei  Innspillet tas til følge 

Saksnr: 17/7665  
696/4  
Torsnes 

448 Boligformål Unni Madsen Innspillet tas ikke til 
følge 

Saksnr: 17/7665 
Gnr/bnr: 433/1 
Kjøkøy Marina 

495 Ingen opplysning Lekteren Båthavn 
v/ Julie Sandvik 

Innspillet tas delvis 
til følge 

 

 

 

  



 

VURDERING AV ALTERNATIVER 
 
Følgende tekst er hentet fra planprogrammet:  
 
«6.2. Vurdering av alternativer  
Utredning av alternativer vil stå sentralt i arbeidet. Med alternativer menes både alternative 
løsninger for overordnet utbyggingsmønster og alternative konkrete utbyggingsforslag. Analysene fra 
byutredningen legges til grunn for vurderinger av alternativer.  
Alle utbyggingsforslag vil bli vurdert i forhold til om det kan være andre arealformål som er mer egnet 
på det aktuelle stedet, om det er alternative og bedre lokaliseringer for den foreslåtte utbyggingen 
eller om omfanget bør endres.» 
 
Det skal altså gjøres vurderinger av alternativer for hvert enkelt innspill og en vurdering av 
overordnet utbyggingsmønster.  
 

Alternativvurderinger av innspill 
I forbindelse med vurderinger av hvert enkelt innspill er alternativvurderinger gjort. Det har ført til at 
noen innspill delvis er tatt  til følge, eller at det stilles særskilte krav til utbyggingen i bestemmelsene. 
Det vises her til konsekvensutredningen av innspillene.  
 

Alternativvurdering av overordnet utbyggingsmønster 
Som overordnet alternativvurdering er det valgt å vurdere forskjellige fordelingsnøkler for 
boligbygging. Arealplanen fra 2011 har lagt til grunn en målsetting om 50 % av boligbyggingen i 
byområdet, 40 % i tettstedet og 10 % i lokalsentrene. Realiteten er at sett i forhold til mulig bygging i 
vedtatte reguleringsplaner er fordelingen ca 10 % i byområdet, ca 80 % i tettstedet og ca 10 % i 
lokalsentrene. Det er altså behov for å i større grad snu utviklingen, enn hva gjeldende plan har gjort. 
Det vises også til planbeskrivelsen.  
 
Alternativ 1: 50-40-10 
Alternativ 2: 80-15-5 
Alternativ 3: 60-30-10 
 
 
  



Alternativ 1: 50-40-10 
Beskrivelse av alternativet:  
Målsetting om 50 % av boligbyggingen i byområdet, 40 % i tettstedet og 10 % i lokalsentrene.  
 
Fordeler:  
Skaper kontinuitet.  
Realistisk sett i forhold til dagens situasjon.  
Vil kunne ivareta både behov for transformasjon i tettstedet og ny utbygging langs kollektivakser.  
Mer utbygging i byområdet enn hva som gjennomføres i praksis i dag.  
 
Ulemper:  
Viser ikke tydelig vilje til endring.  
Kan kreve at det legges til rette for nye byggeområder i tettstedet.  
 
 
Alternativ 2: 80-20 
Beskrivelse av alternativet:  
Målsetting om 80 % av boligbyggingen i byområdet og 20 % i tettstedet.  
 
Fordeler:  
Tydelig markering av endring.  
Byområdets transformasjonsområder har kapasitet for 80 % av transformasjonen i planperioden.  
80 % bygging i byområdet er i tråd med anbefaling i Fortettingsstrategien. 
Vil kunne danne grunnlag for nullvekst i personbiltrafikken.  
 
Ulemper:  
Vil skape «spøkelsessteder» i noen av transformasjonsområdene i tettstedet ved at praktisk talt 
ingen nye områder kan tilrettelegges for utbygging utenfor byområdet.  
Kan risikere stor mengde samme boligtyper.  
Kan være urealistisk.  
Får ikke benyttet skolekapasitet i lokalsentra.  
 
 
Alternativ 3: 60-30-10 
Beskrivelse av alternativet:  
Målsetting om 60 % av boligbyggingen i byområdet, 30 % i tettstedet og 10 % i lokalsentrene.  
 
Fordeler:  
Markerer en endring mot mer bygging i byområdet.  
Ivaretar behov for transformasjon i tettstedet.  
Balanse mellom transformasjon i byområdet, transformasjon i tettstedet og bruk av ledig 
skolekapasitet.  
Ivaretar lokalsamfunnenes behov for vedlikeholdsbygging for å opprettholde levende grender.  
  



 
Ulemper:  
Må kombineres med andre virkemidler for å oppnå nullvekst i personbiltrafikken.  
Må velge mellom transformasjonsområdet i tettstedet eller å legge ut nye boligområder langs 
kollektivaksene i tettstedet.  
 
 
Vekting og konklusjon 
Alternativ 1 representerer på mange måter en stagnasjon og viser ikke tilstrekkelig vilje til endring.  
Alternativ 2 synes urealistisk her og nå sett i forhold til hvordan utbyggingen har vært fordelt de siste 
årene. Realisme er en viktig faktor for å kunne skape tro på forandring.  
Alternativ 3 skaper en god balanse mellom byområde, tettsted og lokalsentra. Det viser også vilje til 
endring. I kombinasjon med andre virkemidler vil målet om nullvekst i personbiltrafikken kunne nås.  
 
I planforslaget er alternativ 3 med fordelingen 60-30-10 valgt.  
 
 

 

  



RISIKO- OG SÅRBARHETSANALYSE 
Plan- og bygningsloven § 4-3 Samfunnssikkerhet og risiko- og sårbarhetsanalyse slår fast at 
planmyndigheten ved utarbeidelse av planer for utbygging skal påse at risiko- og sårbarhetsanalyse 
skal gjennomføres for planområdet. Analysen skal vise alle risiko- og sårbarhetsforhold som har 
betydning for om arealet er egnet til utbyggingsformål, eventuelle endringer i slike forhold som følge 
av planlagt utbygging. 

Nedre Glomma helhetlige risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS-analyse) 2014, ble vedtatt av Bystyret 
20.06.2014. Analysen er under revidering. ROS-analysen beskriver 18 hendelser. Av disse er fire 
identifisert som hendelser som bør i varetas i kommuneplanens arealdel. Det er ekstremvær, flom, 
mangel på livsnødvendigheter og skred. I forbindelse med kommuneplanens arealdel er ytterligere to 
temaer behandlet: støy og industriulykke. 

Vurderingene og antakelsene i denne analysen er basert på eksisterende dokumentasjon og 
kunnskap. 

Ekstremvær 
Hendelsen ekstremvær omfatter sterk vind, stormflo, ekstreme temperaturer og svært store 
nedbørsmengder over kort tid som intense regnskyll (urban flom) eller ekstreme snøfall. I Fredrikstad 
er de utfordringene knyttet til store nedbørsmengder og stormflo.  

Svært intensiv nedbør fører til urban flom. De mest kraftfulle bygene har økt både i intensitet og 
hyppighet, og Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap (DSB) tar høyde for en 40 prosent 
økning i ekstremnedbøren fram mot 2050. Kysten langs Oslofjorden er spesielt utsatt for styrtregn, 
og ifølge en rapport fra DSB er det 50 prosent sannsynlig at et slik styrtregnvær vil skje i Fredrikstad i 
løpet av de neste 50 årene.  

Det er intens nedbør i løpet av 10 minutter til noen få timer som forårsaker de fleste flomskadene i 
bebygde strøk. Bymiljøer med tette, asfalterte og bebygde flater og stort press på vann- og 
avløpssystemet har mindre evne til å absorbere overvann enn ubebygde områder. Kjellere blir 
oversvømt, underganger fylt med vann, det blir skader på veier og annen infrastruktur.  

Stormflo forårsakes av sterk pålandsvind, høyvann og lavtrykk. Høyere havnivå kan i fremtiden gi noe 
sterkere stormflo. DSBs siste prognoser tilsier stormflo på opp til 2,3 meter over havet. Det 
inkluderer både effekt av ekstremvær og av havnivåstigning. Tidligere har prognosen vært opp til 2,5 
meter over havet. 

Det er innarbeidet nye bestemmelser for overvannshåndtering i arealplanen. Bestemmelsene vil bl.a. 
sikre lokal infiltrasjon, egnede flomveier og sambruk av grønne arealer og overvannshåndtering.  

Krav om gulvnivå på over 2,5 meter over havet videreføres for å ha en trygg sikkerhetsmargin i 
forhold til stormflo. Det innføres mer konkrete bestemmelser for å vareta større mengde overvann 
lokalt i bebygde områder.  

Flom 
Flomfaren i Nedre Glommaregionen er størst i Sarpsborg. I Fredrikstad er det få vassdrag, og 
tilsvarende liten fare for flom. De fleste bekker er små og har kort vei ut til der de møter havet.  

Noen av bekkene gjennom Fredrikstad sentrum er lagt i rør. Det begrenser bekkenes kapasitet. 
Bekkeåpninger er ønskelig.  



I arealplanen er det plankrav rundt vassdrag og det er heller ikke lagt opp til nye byggeområder langs 
vassdrag. Muligheter for åpning av Veumbekken gjennom Holmen-området er i varetatt i 
hensynssoner. Det er innarbeidet bestemmelser som fremmer åpning av bekker.  

Mangel på livsnødvendigheter 
I et flertall av de siste 16 årene har verden forbrukt mer korn enn totalproduksjonen. Lave lagre 
sammen med en dårlig avling kan gi en generell mangel på mat. Det avgjørende er 
ikke selvbergingsgraden, men hvor sårbart samfunnet er og hva slags beredskap vi trenger. Norge har 
lite areal som er egnet til korndyrking, og arealet synker år for år. Skal man ta beredskapshensyn på 
alvor må derfor en kombinasjon av økt kornproduksjon og større lagre av korn og andre matvarer på 
plass. 

I arealplanen ivaretas dette ved å ivareta jordvernet. Jordvernet står sterkt i arealplanen, med meget 
få nye arealer til næring og veier plassert på dyrket mark, og ingen nye boliger på dyrket mark. Å 
sikre arealer til nærmiljøparker nær alle boliger vil også kunne bidra positivt i forhold til beredskap.  

Skred 
Det er store områder med marine avsetninger i Fredrikstad kommune. Disse områdene er mulige 
kvikkleiresoner.  
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�� ”Program for økt sikkerhet mot leirskred” datert 10. oktober 2005, dekker ikke 
byområdet, selv om det finnes områder her under marin grense. Det har ikke vært gjort ytterligere 
kartlegging, men i planbestemmelsene til kommuneplanen fra 2011 er det stilt krav om 
dokumentasjon av sikker byggegrunn for tiltak i alle områder under marin grense. Bestemmelsen 
videreføres. Noen store, kjente områder med skredfare er vist i plankartet med hensynssone fare. 
Skredfare blir vurdert i alle reguleringsplaner.  

Støy og luftkvalitet 
Støy og luftforurensning er miljøproblemer som rammer svært mange mennesker. Støyen i 
Fredrikstad er størst langs de mest trafikkerte veiene, fra jernbanen, og fra industri og skytebaner.  

Fortetting og urbanisering skaper utfordringer, spesielt når boliger etableres nær 
kollektivknutepunkter og mye trafikk. Støyfølsom bebyggelse å forstå som boliger, skoler, 
barnehager, lekeplasser, utendørs idrettsanlegg og helseinstitusjoner. Målet med de statlige 
retningslinjene for støy og luftkvalitet er å forebygge negative helseeffekter som følge av støy og 
luftforurensning gjennom god arealplanlegging. 

Fredrikstad kommune har kartlagt stille områder som er vurdert viktige ut fra ulike kriterier knyttet 
til kvaliteter, tilgjengelighet og lokalisering. Målsettingen er å sikre områdene mot økt støybelastning 
og over tid forbedre støysituasjonen med tiltak slik at støynivået kan reduseres. 

I bestemmelsene vises det til gjeldende retningslinjer for støy og støv. Det vil ivareta planlegging og 
utbygging, også i utsatte sentrumsområder. Det vil være nødvendig med spesielle tiltak i både gul og 
rød støysone, men dette kan løses i tråd med retningslinjene i reguleringsprosesser. Prinsipper for 
stille områder er også i varetatt i retningslinjene.  

Industriulykke 
Virksomheter med potensiale for en industriulykke kan være alt fra tradisjonell industri, store og 
kompliserte prosessanlegg, eksplosivlagre og tankanlegg for olje og gass. Brann ved eget anlegg 
vurderes av flere industribedrifter som den største risikoen ved egen virksomhet. I Fredrikstad er 
det 7 storulykkebedrifter med et spesielt stort ulykkespotensial, i tillegg til et rikt og variert 
industrimiljø. 
 



Anlegg som håndterer brannfarlige, reaksjonsfarlige, trykksatte og eksplosjonsfarlige stoffer, plikter å 
gjennomføre en risiko- og sårbarhetsanalyse (ROS). Ut fra ROS-analysen skal det gjøres en vurdering 
av om det er behov for arealmessige begrensninger/hensynssoner rundt anlegget, for å 
forebygge/hindre negative konsekvenser for sivilbefolkning. Der det er aktuelt skal kommunen, i 
samarbeid med direktoratet for sikkerhet og beredskap (DSB), definere disse, planfeste dem og legge 
dem til grunn for kommunens langsiktige arealplanlegging og for behandling av plansaker.  

Fredrikstad kommune har ikke mottatt henvendelser fra anlegg/industri eller dsb, om behov for 
arealmessige begrensninger, og har per i dag ingen slike begrensninger lagt inn i arealplankartet. 
Kommunen har startet på arbeidet med å få oversikt over eksisterende storulykkerisiko, men det er 
ikke mulig å ferdigstille dette før ved neste rullering av arealplanen. I neste rullering vil eventuelt 
videre utredningsbehov legges inn i planprogrammet for arealdelen, og eventuelle hensynssoner 
legges inn i plankartet.  

For å ivareta plikten til å planlegge med hensyn til potensielle industri-ulykker, er det viktig at 
kommunen frem til neste arealplanrullering, har ekstra oppmerksomhet rettet mot industri/anlegg i 
regulerings- og byggesaksarbeidet. Som en foreløpig vurderingshjelp, er storulykkevirksomhetene i 
Fredrikstad lagt inn i aktuelt arealplankart som punkt.   


